Pedido de Providência nº 02/2019.

Exmo. Senhor Presidente:

O Vereador que este, subscreve requerem que, após a tramitação

regimental, seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de

providência:

Que o executivo municipal tome as devidas providencias quanto a

contratação das empresas responsáveis pela coleta de lixo no município. E também

a fiscalização referente aos coletores autônomos de lixo.

Justificativa

Sabendo que, o executivo municipal vem investindo em dedetização, e

tomando providencias para o controle de insetos e outras pragas que até mesmo

prejudicam a saúde pública de nosso município.

Peço com urgência, que seja solucionado o problema, e encontrado uma

forma adequada para a separação e classificação desses lixos coletados.

Me coloco a disposição para juntos acharmos uma saída para esse

problema.

Câmara de Vereadores de Três Palmeiras/RS, 14 de maio de 2019.

VER. LUCAS AGUIRRE PULTER -MDB